§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neenon, quatenus opus sit, Ordiniis et provinciae et conventum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piseatoris, die xix septembris MDCXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 19 septembris 1667, pontif. anno I.

Decretum ir-  
ratans.

Derogatio  
contrariorum.

## XVIII.

*Decernit visitationem apostolicam ecclesiistarum et locorum piorum Urbis a felicis recordationis Alexandro VII institutam et inchoatam continuari et absolvit debere<sup>1</sup>.*

**Clemens Papa IX,**  
ad perpetuam rei memoriam.

*Motu eius  
Constitutionis* PP. VII, praedecessor noster, circa pontificatus sui primordia, pastoralem cleri Romani, omniumque almae huius Urbis ecclesiistarum, piorumque locorum et operum visitationem instituerit, eamque ipsemet in patriarchalibus eiusdem Urbis ecclesiis inchoaverit, ac sibi in eo munere adiutores nonnullos ex sacro venerabilium fratrum nostrorum, tunc suorum, S. R. E. cardinalium collegio delegerit et assumpserit, eisque quosdam Romanae curiae praelatos, et alios subinde cardinales, de quorum numero tunc eramus, adiunxerit, qui visitationem ipsam peragerent, et negotia illam concernentia expedirent; ac secretarium, iudicem, cancellarium, seu aetnarium, commissarium et fiscalem, aliosque forsan officiales et ministros sacrae visitationis huiusmodi deputaverit, variasque eisdem cardinalibus, ac eorum et dictorum praelatorum congregationi, necnon officialibus et ministris praefatis, facultates, praeminentias et indulta concenserit et impertitus fuerit, et alias prout in diversis ipsius Alexandri praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis expeditis, quarm tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberivolumus, uberioris continetur; et, sicut accepimus, memorati quidem cardinales visitatores unâ cum praelatis coadiutoribus suis vi-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.